CÂMARA DE URUBURETAMA

PROTOCOLO Nº I - 04120213/2023 - REQ Nº 108/2023

Data: 04/12/2023 – Hora: 10:00:33

REQUERIMENTO Nº 108/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, FRANCISCO JEAN SERPA CHAVES,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

Que seja providenciado pelo o Poder
Executivo, o saneamento básico para
loteamento do bairro novo Itamaraty.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER Que seja providenciado
pelo o Poder Executivo, o saneamento básico para loteamento do bairro
novo Itamaraty.

JUSTIFICATIVA

Para a melhoria de qualidade de vida da população, a modernização e
ampliação do sistema de saneamento básico beneficia, em qualquer
lugar do mundo, a sociedade como um todo: a cidade e o
desenvolvimento social e econômico do município de Uruburetama.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Uruburetama, Estado do
Ceará, aos 4 de Dezembro de 2023.

FRANCISCO CLEBER UCHOA DE MELO
Vereador do PSD - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Autor